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Współczesny świat poddany jest głębokim procesom sekularyzacyjnym, skutkiem 
czego coraz więcej wiernych bardzo słabo zna lub błędnie interpretuje podstawo-
we prawdy wiary. Nierzadko prowadzi to do kryzysu wiary lub jej całkowitego od-
rzucenia. Głoszenie Dobrej Nowiny, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, stanowi 
wyzwanie dla dzisiejszego Kościoła, który nieustannie szuka nowych i skutecz-
nych metod prowadzących do głębszej zażyłości z Chrystusem.

Jedną z wartościowych propozycji realizacji tego zadania jest Katechizm we-
dług bł. Edmunda Bojanowskiego. Opracowanie to powstało pod redakcją ks. dr. 
hab. Andrzeja Kicińskiego, profesora KUL (redaktor naczelny), oraz s. Małgorzaty 
Kaput, s. Anny Godek, s. Barbary Żydek, s. Teofili Zofii Potoniec, s. Barbary Mą-
dro, s. Katarzyny Król, s. Beaty Waszkielewicz, s. Agaty Kołek, s. Agnieszki Krajnik, 
s. Joanny Włodarczyk. Katechizm inspirowany myślą bł. Edmunda Bojanowskiego 
został wydany dokładnie w 150. rocznicę jego śmierci. Mimo tak znacznego upły-
wu czasu myśl tego wybitnego pedagoga, jego doświadczenie i bogata spuścizna 
pozostawiona w postaci rękopisów stanowi ponadczasowe źródło treści, którymi 
nadal można się inspirować. 

Katechizm adresowany jest nie tylko do kapłanów, sióstr zakonnych, kate-
chetów, ale skorzystać z niego może każdy, dla kogo ważne jest religijne wychowa-
nie dzieci i młodzieży. Prezentowane w nim treści stanowią pomoc dla rodziców  
i wychowawców, jak skutecznie rozmawiać z najmłodszymi o niewidzialnym Bogu, 
którego znaki obecności można dostrzegać w codzienności. Warto zaznaczyć, 
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że Katechizm, oprócz wersji drukowanej, dostępny jest do pobrania (za darmo)  
w formie elektronicznej.

Katechizm w swojej strukturze zawiera 57 katechez, które podzielone są na 
cztery części: Wyznanie wiary – „kamień wiary”, Celebracja misterium chrześcijań-
skiego – „ślad wiary”, Życie w Chrystusie – „słońce przed domem” oraz Modlitwa – 
„kładka”. Taki układ treści nawiązuje do podziału zastosowanego w Katechizmie 
Kościoła Katolickiego, co stanowi jedno z wielu potwierdzeń wierności doktrynie 
Kościoła.

W części pierwszej Wyznanie wiary – „kamień wiary” zaprezentowano 10 ka- 
techez, które kolejno zatytułowane zostały poszczególnymi fragmentami Credo. 
Podejmują one w bardzo przystępny sposób próbę wyjaśnienia podstawowych 
prawd wiary. Poruszane zostają kwestie stworzenia świata przez Boga Ojca, ist-
nienia aniołów, przyjścia na świat Jezusa Chrystusa i jego dzieła odkupienia oraz 
działania Ducha Świętego.

W części drugiej Celebracja misterium chrześcijańskiego – „ślad wiary” znaj-
dują się katechezy, które traktują o siedmiu sakramentach Kościoła. Jest to bardzo 
przystępne ukazanie znaczenia i działania sakramentów dla wierzących. 

W części trzeciej Życie w Chrystusie – „słońce przed domem” omówione zo-
stają tematy związane z powinnościami chrześcijańskiego życia. Rozpoczynając 
od wyjaśnienia, czym jest sumienie, kolejne katechezy wyjaśniają znaczenie cnót 
kardynalnych oraz uczynków miłosierdzia co do duszy i co do ciała. Następnie 
omówione zostają przykazania dekalogu.

Ostania, czwarta część Modlitwa – „kładka” zawiera katechezy związane  
z modlitwą, przeproszeniem, dziękczynieniem, prośbą, uwielbieniem itp. Koń-
cowe katechezy podejmują temat związany z osobą Matki Bożej oraz wyjaśniają 
kwestię patriotyzmu.

Prezentowany Katechizm według bł. Edmunda Bojanowskiego jest cenną pro-
pozycją, z której skorzystać może każdy. Jasny układ pozwala bardzo łatwo odczy-
tać myśl autora oraz przystępnie przekazuje zaplanowane treści. Następujące po 
sobie etapy poszczególnych katechez stanowią zaproszenie do wejścia z dzieckiem, 
które staje się odbiorcą katechizmowych treści, w interakcję, np. przeczytaj dzie-
cku, porozmawiaj z dzieckiem, przeczytaj dziecku słowo Boże, wyznaj z dzieckiem 
naszą wiarę (wspólna modlitwa). Ważnym elementem w czasie każdej katechezy 
jest odpowiedź ojca Edmunda, która naświetla główną myśl poszczególnych jed-
nostek.

Na uwagę zasługuje również nowoczesna szata graficzna. Każda katecheza 
zawiera liczne zdjęcia i ilustracje, które trafnie obrazują podejmowane treści. War-
te podkreślenia jest też użycie kodów QR, które odnoszą do różnych opowiadań 
umieszczonych na platformie internetowej. Te nowoczesne i zróżnicowane formy 
przekazu czynią katechezę bardziej atrakcyjną dla odbiorców.
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Nie ulega wątpliwości, że Katechizm według bł. Edmunda Bojanowskiego sta-
nowi ważne i cenne narzędzie, przy pomocy którego można dziś skutecznie prze-
kazywać treści związane z wiarą katolicką. Język, jakim posługuje się Katechizm, 
dostosowany jest do poziomu potencjalnych adresatów katechez. Ponadczasowa 
myśl pedagogiczna bł. Edmunda Bojanowskiego w połączeniu z nowoczesny-
mi formami przekazu może wciąż skutecznie oddziaływać na młode pokolenie, 
kształtując w nim dojrzałą wiarę.

Katechizm według bł. Edmunda Bojanowskiego jest kolejną wartościową pro-
pozycją katechetyczno-formacyjną młodego pokolenia, po którą mogą sięgnąć 
duchowni, siostry zakonne, katecheci, rodzice oraz wszyscy, którym wychowanie 
religijne dzieci i młodzieży jest bliskie sercu.


